ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(СП6ГУ)

Протокол
заседания Ученого совета Института философии СПбГУ

13 ноября 2018______  № 90.04-04-9

г Председатель Ученого совета
Института философии: директор С.И. Дудник
Ученый секретарь: доцент Овчинникова Е.А.
Присутствовало 17 (из 22) членов Ученого совета

И
Повестка:

1. Об итогах научной деятельности коллектива Института философии в 2018 году и
перспективах научной деятельности в 2019 году, (докладчик -  председатель Научной
комиссии в области философии, этики, религиоведения к.п.н., доцент А.Н. Сунами).
2. Разное.

2.1. Информация об изменении состава Ученого совета Института философии.
2.2. О представлении к званию «Почетный профессор Санкт-Петербургского

государственного университета».

1. Об итогах научной деятельности коллектива Института философии в 2018
году и перспективах научной деятельности в 2019 году.

СЛУШАЛИ: Информацию об итогах научной деятельности коллектива Института
философии в 2018 году и перспективах научной деятельности в 2019 году.

ВЫСТУПИЛИ: председатель Научной комиссии в области философии, этики,
религиоведения к.п.н., доцент А.Н. Сунами представил в докладе информацию об итогах
научной деятельности коллектива Института философии в 2018 году и перспективах
научной деятельности в 2019 году

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Принять информацию к сведению.

2. Разное:

2.1. Информация об изменении состава Ученого совета Института философии.

СЛУШАЛИ: Информацию об изменении состава Ученого совета Института философии.

ВЫСТУПИЛИ: Директор Института философии профессор С.И.Дудник познакомил
членов Ученого совета с приказом Ректора СПбГУ от 15.10.2018 № 9950/1 «О внесенй|и
изменений в состав Ученого совета Института философии СПбГУ».

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Принять информацию к сведению.

2.2. О представлении к званию «Почетный профессор Санкт-Петербургского
государственного университета».

СЛУШАЛИ: О представлении к почетному званию «Почетный профессор Санкт-
Петербургского государственного университета».

ВЫСТУПИЛИ: Директор Института философии профессор С.И.Дудник предложил
кандидатуру доктора философских наук профессора Артемова Георгия Петровича к
присвоению почетного звания «Почетный профессор Санкт-Петербургского
государственного университета».

Единогласным решением Ученого совета Института философии избрана счетная комиссия
в составе трех человек: профессор Соколов Б.Г. (председатель), профессор Соколов А.М.„
доцентДерживицкий Е.Г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ТАЙНОГО ГОЛОСОВАНИЯ:

№ ФИО Представление к званию Результаты голосования
1 Артемов Георгий

Петрович
«Почетный профессор
Санкт-Петербургского
государственного
университета»

Роздано бюллетеней - 17 ;
Голосовало: за -_17__ ; против - _нет_
недействительных бюллетеней - нет - .

УТВЕРЖДЕНИЕ РЕЗУЛЬТАТОВ ГОЛОСОВАНИЯ: за - П  (единогласно).

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: На основании результатов тайного голосования («за» - 17, «против» -
нет, «недейств.» -  нет) ходатайствовать о представлении доктора философских наук,
профессора Георгия Петровича Артемова к присвоению почетного звания «Почетный
профессор Санкт-Петербургского государственного университета».

Председатель Ученого совета
Института философии,
директор

Ученый секретарь Е.А. Овчинникова